ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по вопросам

социально-экономического развития
города Нефтеюганска

19 июня 2023 года

Присутствовали:
Бугай Э.Х. -  глава г
Халезова Н.С. -

финансов администраций
Невердас Д.Ю.

администрации города Н

брода Нефтеюганска, председатель комиссии;
аместитель главы города - директор департамента
города Нефтеюганска, заместитель председателя;
директор департамента экономического развития

ефтеюганска, и.о. секретаря комиссии

Члены комиссии:
Пайвин Д.В. -  замес
Пастухов А.В. -  зам'
Бондаренко А.С. -  з;
Сабанин Е.В. -

администрации города Н
Субботин Ю.Н

департамента градостро
города;

Мельников Д.В.
хозяйства администрации

Журавлев В.Ю. -ди
Нефтеюганска;

Линник И.А.
департамента образован
Нефтеюганска;

Поливенко Н.Н,
администрации города Н

Комарницкий А. А.
администрации города Н

Иванникова И.Н.
администрации города Н

Повестка дня:
1 .Об изменении

№ 0187200001721001916
работ по объекту «Филъ
сутки» ХМАО-Югра, г.
размера авансирования.

Выступили: Егоров

г.Нефтеюганск

титель главы города Нефтеюганска;
еститель главы города Нефтеюганска;
аместитель главы города Нефтеюганска;
директор департамента муниципального имущества
ефтеюганска;

временно исполняющий обязанности директора
ительства и земельных отношений администрации

директор департамента жилищно-коммунального
города Нефтеюганска;

ректор департамента по делам администрации города

временно исполняющий обязанности директора
ия и молодежной политики администрации города

-  председатель комитета культуры и туризма
ефтеюганска;
председатель комитета физической культуры и спорта

ефтеюганска;
начальник юридическо-правового управления

ефтеюганска.

Приглашенные:
Егоров А.В. -  директор МКУ «Управление капитального строительства»

существенных условий муниципального контракта
от 20.12.2021 на выполнение строительно-монтажных

Провальная станция, производительностью 20000 м3 в
Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС) в части увеличения

А.В., Иванчикова И.Н., Невердас Д.Ю.

2

об изменении
№ 0187200001721001916

1Л. В адрес муниципального заказчика МКУ «УКС» поступило обращение
от ООО «АтомСтройПроект» (ООО «АСП») (письмо исх. 69/308 от 09.06.2023)

существенных условий муниципального контракта
от 20.12.2021 на выполнение строительно-монтажных

работ по объекту «Фильтровальная станция, производительностью 20000 м3 в
сутки» ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС) в части увеличения
размера авансирования на сумму 27 515 000,00 рублей.

Подрядчику необходимо увеличить размер авансирования в целях
централизованного приобретения необходимых строительных материалов для
осуществления работ на объекте. Поставщики поставляют товар на основании
100% предоплаты, что подтверждается приложенными договорами поставки,
счетами на оплату и коммерческими предложениями.

Решили:
1.1. Согласовать изменение существенных условий муниципального

контракта № 0187200001721001916 от 20.12.2021 на выполнение строительно
монтажных работ по объекту «Фильтровальная станция, производительностью
20000 м3 в сутки» ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС) в части
увеличения размера авансирования на сумму 27 515 000,00 рублей.

1.2. Департаменту градостроительства и земельных отношений
администрации города Нефтеюганска (Субботин Ю.Н.) разработать проект
постановления администрации города Нефтеюганска «Об изменении
существенных условий муниципального контракта № 0187200001721001916 от
20.12.2021 на выполнение строительно-монтажных работ по объекту
«Фильтровальная станция, производительностью 20000 м3 в сутки» ХМАО-
Югра, г. Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС), в срок не позднее 21.06.2023.

1.3. МКУ «Управление капитального строительства» (А.В.Егоров)
заключить дополнительное соглашение к муниципальному контракту в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в части увеличения размера
авансирования на сумму £7 515 000,00 рублей.

Приложение к протоколу:
1. Письмо МКУ «УКС» № 09/1400 от 14.06.2023 на 87 л.;
2. Справка МКУ «УКС» № 03/1440 от 16.06.2023 на 1 л. в 1 экз.;
3. Правовое заключение юридическо-правого управления администрации

города Нефтеюганска от 16.06.2023 № Исх.ЮПУ-07-01-12-765-3 на 3 л. в 1 экз.

Глава города Нефтеюганска Э.Х.Бугай

И.о. секретаря комиссии Д.Ю.Невердас